
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů po konsolidaci za rok 2018 

(mimo převody mezi účty)

Schválený rozpočet
Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2018

% plnění k upravenému 

rozpočtu

Třída 1 - Daňové příjmy 57 956 000 57 956 000 59 461 554 102,60%

Třída 2 - Nedaňové příjmy 6 507 600 8 007 600 9 400 776 117,40%

Třída 3 - Kapitálové příjmy 2 100 000 3 795 000 8 138 754 214,46%

Třída 4 - Přijaté dotace 15 266 100 20 824 100 14 011 648 67,29%

Příjmy celkem 81 829 700 90 582 700 91 012 732 100,47%

Třída 5 - Běžné výdaje 68 889 000 86 660 300 70 587 900 81,45%

Třída 6 - Kapitálové výdaje 28 089 200 33 620 900 31 473 450 93,61%

Výdaje celkem 96 978 200 120 281 200 102 061 349 84,85%

Saldo: Příjmy - výdaje -15 148 500 -29 698 500 -11 048 618 37,20%

Třída 8 - Financování celkem 15 148 500 29 698 500 11 048 618 37,20%

2. Údaje o majetku, pohledávkách a závazcích k 31.12.2018

Stálá aktiva

Oběžná aktiva

Aktiva celkem

Vlastní kapitál

Cizí zdroje

Pasíva celkem

3. Údaje o hospodaření s majetkem v roce 2018

30 268 651

0

43 925 427

9 595 693

1 026 601

22 928 407

182 158 284

Nedokončený majetek pořízený v roce 2018

268 309 026

49 886 805

331 638 172

Majetek zatížený zástavním právem k 31.12.2018

41 778 766

297 026 821 331 638 172

297 026 821

Nedokončený hmotný majetek k 31.12.2018

Podrobné údaje o hospodaření s majetkem jsou obsaženy v příloze č. 4. Příloha je k nahlédnutí na ekonomickém úseku MěÚ.

Návrh - Závěrečný účet Města Velké Pavlovice za rok 2018

Stav k 1.1.2018 Stav k 31.12.2018

255 248 055 281 751 367

50 026 27328 717 795

V upraveném rozpočtu u výdajů se v průběhu roku navyšovalo na par. 2219 a 3631. U par. 3742 bylo počítáno s výdajem vyšším. Z 

důvodu počasí realizace krajinných prvků probíhala pomaleji, bylo vyčerpáno pouze 42% z plánované částky 12 400 000 Kč. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v 

příloze č. 1. Příloha je k nahlédnutí na ekonomickém úseku MěÚ. 

281 611 899

Rozvaha  územně samosprávných celků je uvedena v příloze č. 2 a Výkaz zisku a ztrát je uveden v příloze č. 3. Příloha je uvedena v 

příloze č. 4. Všechny tyto přílohy jsou k nahlédnutí na ekonomickém úseku MěÚ. 

Nedokončený nehmotný majetek k 31.12.2018

Zařazení dokončeného majetku do užívání v roce 2018

Vyřazení majetku v roce 2018 v pořizovací ceně včetně prodeje

Majetek předaný příspěvkovým organizacím k hospodaření

0

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000

70 000 000

80 000 000

90 000 000

100 000 000

110 000 000

120 000 000

130 000 000

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnění k 31.12.2018

Plnění příjmů a výdajů

Příjmy celkem Výdaje celkem Třída 8 - Financování celkem



4. Hospodářská činnost města

5. Stav účelových fondů

Sociální a kulturní fond (SKF)

Stav k 31.12.2018

6. Provnání stavu peněžních prostředků ke konci roku na účtu a v pokladně města za posledních osm let

rok částka Kč rok částka Kč

2011 509 684,31 2015 2 175 962,50

2012 1 119 271,28 2016 9 816 973,72

2013 707 627,16 2017 17 215 862,68

2014 510 234,00 2018 13 568 905,03

7. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 

Náklady celk. Výnosy celk.

Mateřská škola 7 798 336,39 7 991 937,90

Základní škola 25 282 568,09 26 894 882,74

Gymnázium 17 060 753,51 17 063 526,01

Ekocentrum Trkmanka 7 443 730,51 7 610 686,23

peněžních prostředků bývalým ředitelem Základní školy L.H. Půjčka byla zaúčtována školou jako finanční dar.

2 772,50

166 955,72

použit na úhradu půjčky z roku 2016. Půjčka byla škole v roce 2016 poskytnuta na úhradu mezd učitelům z důvodu zpronevěry

Město Velké Pavlovice nevede žádnou hospodářskou činnost.

1 612 314,65

267 699,17 Kč

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem města a vnitřní směrnicí upravující tvorbu a použití prostředků SKF. Tvorba s čerpáním SKF 

je zahrnuta v plnění rozpočtu příjmů a výdajů, který je v plném členění uveden v příloze č. 1.

Rozvahy, Výkazy zisku a ztráty a Přílohy všech výše uvedených příspěvkových organizací jsou uvedeny v přílohách č. 5 - 8. Všechny 

tyto přílohy jsou k nahlédnutí na ekonomickém úseku MěÚ.

Hospodářský výsledek ve výši 1 612 314,65 Kč u Základní školy je způsoben příspěvkem od města ve výši 1 500 000 Kč, který byl

Hospodářský výsledek

193 601,51

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

7 000 000,00

8 000 000,00

9 000 000,00

10 000 000,00

11 000 000,00

12 000 000,00

13 000 000,00

14 000 000,00

15 000 000,00

16 000 000,00

17 000 000,00

18 000 000,00

19 000 000,00

20 000 000,00

21 000 000,00

22 000 000,00

23 000 000,00

24 000 000,00

25 000 000,00

26 000 000,00

27 000 000,00

Mateřská škola Základní škola Gymnázium Ekocentrum Trkmanka

Hospodaření příspěvkových organizací města

Náklady celk. Výnosy celk.



  a) Přijaté transfery

Přijato Vyčerpáno Poznámka

2 664 200,00 2 664 200,00

52 474,00 38 430,50 14 043,50 Kč vratka

57 400,00 57 400,00

105 000,00 93 540,70 11 459,30 Kč vratka

150 000,00 150 000,00

13 043,00 13 043,00

104 000,00 102 044,48 1 955,52 Kč vratka

269 500,00 269 500,00

60 000,00 60 000,00

49 640,00 49 640,00

2 102 443,26 2 102 443,26

76 214,00 76 214,00

2 400 000,00 2 400 000,00

4 592 011,88 4 592 011,88

570 000,00 570 000,00

460 126,56 460 126,56

285 595,60 285 595,60

14 011 648,30 13 984 189,98

   b) Poskytnuté transfery

Poskytnuto Vyčerpáno

52 200,00 52 200,00

Neinvestiční DSO Čistý jihovýchod 10 342,00 10 342,00

Město Hustopeče - veřejnoprávní smlouva 21 521,00 21 521,00

Poskytnuté transfery celkem 84 063,00 84 063,00

9. Poskytnuté transfery ostatním subjektům (v Kč)

Poskytnuto Vyčerpáno

20 276 520,14 20 276 520,14

Z toho:

1 560 200,00 1 560 200,00

9 614 600,00 9 614 600,00

2 788 300,00 2 788 300,00

Příspěvek Ekocentru Trkmanka V. Pavlovice 5 372 216,74 5 372 216,74

Příspěvek TJ Slavoj na činnost 450 000,00 450 000,00

Příspěvek Farnosti V.P. na opravu kostela 95 000,00 95 000,00

Neinvestiční dotace JMK - TIC podpora 

zkvalitnění služeb

Neinvestiční dotace z Ministerstva financí - 

Volby prezident

8. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostat. rozpočtům veřejné úrovně (v Kč)

Přijaté transfery celkem

Neinvestiční dotace Ministerstvo vnitra - hasiči 

zabezpečení akceschopnosti

Neinvestiční DSO Modré Hory

Neinvestiční dotace - Vinařský fond - 

Velkopavlovické vinobraní

Neinvestiční dotace z Ministerstva financí - 

Volby do OZ a senát

neinvestiční dotace Ministerstvo školství - 

průtoková dotace pro Gymnázium 

Neinvestiční Úřad práce - dotace VPP

Celkem

Příspěvek Mateřské škole Velké Pavlovice

Příspěvek Základní škole Velké Pavlovice

Příspěvek Gymnáziu Velké Pavlovice

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu - 

souhrnný dotační vztah

Neinvestiční dotace JMK - údržba cyklotras

Neinvestiční dotace Ministerstvo vnitra - hasiči 

mzdy

Investiční dotace SFDI - chodníky III.etapa

Tabulka všech dotací a finančních darů poskytnutých z rozpočtu Města Velké Pavlovice v roce 2018 je uvedena v příloze č. 9. Příloha 

je k nahlédnutí na ekonomickém úseku MěÚ.

Neinvestiční a inv. dotace JMK - hasiči technika 

a věcné prostředky

Neinvestiční dotace JMK - oprava rotundy

Investiční dotace Ministerstvo pro místní rozvoj - 

Penzion pro seniory

Neinvestiční MŽP - krajinné prvky

neinvestiční Min.kultury - oprava rotundy

neinvestiční Min. pro místní rozvoj - průtoková 

dotace Ekocentrum



10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Velké Pavlovice za rok 2018

I. Při přezkoumání hospodaření města Velké Pavlovice za rok 2018

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ……….………………………..6,07 %

Zpracovala: Jana Brůčková - rozpočtář                        Schválil: Jiří Otřel - starosta

V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný úsek

V rámci přezkoumání hospodaření obce byla předložena rovněž inventarizace příspěvkové organizace Mateřské školy Velké Pavlovice. 

Upozorňujeme obec, jako zřizovatele, že jeho příspěvková organizace neprovádí inventarizaci majetku a závazků v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví a vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. Inventurní soupisy např. účtů 

031, 081, 082, 314, 377, 324 nebyly podloženy průkaznými záznamy, tak aby bylo možno prokázat, že zjištěný skutečný stav majetku a 

závazků odpovídá stavu majetku a závazků v účetnictví. Dále Plán inventur sestavený pro rok 2018 neobsahoval seznam inventurních 

soupisů a k Inventarizační zprávě zpracované za rok 2018 nebyla předložena příloha, která by obsahovala seznam inventurních 

soupisů. Stejné nedostatky byly zjištěny i při kontrole inventarizace příspěvkové organizace Základní školy Velké Pavlovice.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Města Velké Pavlovice za rok 2018 je uvedeno v příloze č. 10. Příloha je k 

nahlédnutí na ekonomickém úseku MěÚ.

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ……………………..………  ………………………….9,82 %

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků , která mohou mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnu:

Dluh města Velké Pavlovice k 31.12.2018 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 3. - 

4. října 2018 a 3. - 4. dubna 2019. 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 

územního celku v budoucnosti.

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky podle právního předpisu 

upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

n e b y l y   z j i š t ě n y   c h y b y   a   n e d o s t a t k y

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ………………..……………………………………..0,94 %

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

Závěr:


